
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 24657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

59
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

15592 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería General de la Seguridad Social.  Objeto: Contratación del
Servicio  para  la  Redacción  del  Proyecto  Básico  y  de  Ejecución,
Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud de proyecto
durante la ejecución de las Obras de renovación de las instalaciones de
la  sede  de  los  Servicios  Centrales  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad  Social  “COMPLEJO APOLO XI”,  sita  en  la  calle  de  los
Astros,  5  y  7  de  MADRID.  Expediente:  2022/60004B.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915037840.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 71240000 (Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación del Servicio para la Redacción del
Proyecto  Básico  y  de  Ejecución,  Dirección  Facultativa  y  Coordinación  de
Seguridad y Salud de proyecto durante la ejecución de las Obras de renovación
de las  instalaciones de la  sede de los  Servicios  Centrales  de la  Tesorería
General de la Seguridad Social “COMPLEJO APOLO XI”, sita en la calle de los
Astros, 5 y 7 de MADRID.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIO ECONÓMICO (Ponderación: 49%).
9.2)  CRITERIO  INCREMENTO  DEL  NUMERO  DE  VISITAS  DE  OBRA

(Ponderación:  3%).
9.3) INCORPORACIÓN AL CONTRATO DE UN TÉCNICO ASESOR EXTERNO



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 24658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

59
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

ACREDITADO EN BREEAM/LEED/VERDE O SIMILAR (Ponderación: 4%).
9.4) INCREMENTO DEL NÚMERO DE TÉCNICOS (Ponderación: 8%).
9.5)  CRITERIO  CONTROL  CALIDAD  EXTERNO  DE  DOCUMENTACIÓN

(Ponderación:  2%).
9.6) CRITERIO MEMORIA TÉCNICA (Ponderación: 23%).
9.7) CRITERIO PROGRAMA DE TRABAJO (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INGRAVITTO PROJECT MANAGEMENT, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B91915413.
12.3) Dirección: Avenida de la Constitución, 36 - 2º B.
12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 575.264,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 696.949,84 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 543.642,62 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-482709. Envío de Anuncio Previo al DOUE (23 de febrero de

2022).
17.2)  ID:  2022/S  041-107231.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (28  de

febrero  de  2022).
17.3)  ID:  2022-142503.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (9  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2022/S 177-501240. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

septiembre de 2022).
17.5)  ID:  2022-142503.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de

septiembre  de  2022).
17.6) ID: 2022-234548. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de octubre

de 2022).
17.7) ID: 2022/S 195-554065. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

octubre de 2022).
17.8) ID: 2022-234548. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de octubre



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 24659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

59
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de 2022).
17.9) ID: 2023-760544. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

mayo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de mayo de 2023.

Madrid, 22 de mayo de 2023.- El Secretario General, Felipe Perez Sánchez.
ID: A230019820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-24T15:12:34+0200




